« PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO N'.29.629. DE 12 DE JANEIRO DE 2021

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N" 9554, DE 07 DE
DEZEMBRO DE 2020, ART. 4', $ 3'

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
SUPERAVIT, PARA COBERTURA DE DESPESA COM AQUISIÇÃO DE LIVROS DiDÁTICOS (DIGITAL E
FÍSICO) PARA OS ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL. PROCESSO 17.188-0/2020-1 E PROCESSO
PMJ SEI 14739/2020

REF. SOLICITAÇÃO 45 UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO
PEDIDO KUOUiSiCÀO 761 .928 REMANEJAMENTO

DE CRETA

ART. I' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONA\l
SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 5.729.182,00 (CINCO MILHÕES SETECENTOS E vnqTE E NOVE Mil
CENTO E OITENTA E OOIS REAIS) NA(S) DOTAÇÃO(ÕES)

13.01.12.361.0196.2776 GERENCIAMENTO OPERACIONAL DAS UNIDADES ESCOLARES ENSINO 1
3.3.90.32.00 MATERIAL DE DISTRIBUICÃO GRATUITA

61 08 QUOTA DO SALÁRIO EDUCACAO

R$ 5 .729. 1 82,00

TOTAL....RS 5 .729.182,00

ART. 2' A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. I
SEGUINTE(S} RECURSO(S)

FAR-SE-A COM O(S)

1 - RECURSO INDICADO NO ART. 43, $1 INCISO l DA LEI FEDERAL N. 4320/64

ART. 3 ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DA:lA DE SUA PUBLICAÇÃO

Página l dc 2

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DE GESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO
MUNICIPTO DE JUND]AI, AO(S) DOZE DIA(S) DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE DOIS MIÍEVINTE E UM

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

Página 2 dc 2